
UCHWAŁA NR XXXIV/303/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 19 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

na terenie gminy Wyrzysk. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r, poz. 713, 

1378) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi ( Dz. U. z 2019 r, poz. 2277, z 2020 r., poz. 1492,) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLVIII/407/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 

Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wielk.2018.5332) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się na terenie gminy Wyrzysk maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych: 

1) dla napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – do 70 zezwoleń, łącznie 

z zezwoleniami pozostającymi w obrocie prawnym, z czego: 

a) dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży – do 20 zezwoleń, 

b) dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży – do 50 zezwoleń ; 

2) dla napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 

do 50 zezwoleń, łącznie z zezwoleniami pozostającymi w obrocie prawnym, z czego: 

a) dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży – do 7 zezwoleń , 

b) dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży - 43 zezwoleń; 

3) dla napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu – do 50 zezwoleń, łącznie 

z zezwoleniami pozostającymi w obrocie prawnym, z czego: 

a) dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 

sprzedaży – do 7 zezwoleń, 

Id: B6C5C39F-85A9-40F6-8509-54A269ABDF3F. Podpisany Strona 1



b) dla zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży – do 43 zezwoleń.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

Id: B6C5C39F-85A9-40F6-8509-54A269ABDF3F. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIV/303/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 19 marca 2021r.

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych na terenie gminy Wyrzysk.

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r., poz. 2277 z późn. zm.) „Rada gminy ustala,

w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy

(miasta), odrębnie dla: 1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa

w art. 18 ust. 3; 2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu

sprzedaży; 3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem

sprzedaży.”

Od 21 czerwca 2018 r. na terenie gminy Wyrzysk obowiązuje ustalony przez Radę Miejską

w Wyrzysku limit zezwoleń na poziomie:

1) 64 na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa, w tym:

a) 20 przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

b) 44 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży;

2) 44 na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem

piwa), w tym:

a) 6 przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

b) 38 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży;

3) 45 na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu, w tym:

a) 6 przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży,

b) 39 przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Przygotowany projekt uchwały zakłada zwiększenie liczby zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych przeznaczonych:

a) do spożycia w miejscu sprzedaży o 2 zezwolenia, po jednym na sprzedaż napojów alkoholowych

zawierających od 4,5 do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) i powyżej 18% alkoholu,

b) do spożycia poza miejscem sprzedaży o 16 zezwoleń w następujący sposób:

- zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa –

zwiększenie limitu o 6,

Id: B6C5C39F-85A9-40F6-8509-54A269ABDF3F. Podpisany Strona 1



- zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających od 4,5 do 18% alkoholu (z wyjątkiem

piwa) – zwiększenie limitu o 5,

- zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających od 18% alkoholu – zwiększenie limitu

o 5.

Proponowana w projekcie uchwały liczba zezwoleń nie stoi w sprzeczności z przyjętym Gminnym

Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

na 2021 rok. Przeprowadzane są kontrole przedsiębiorców w zakresie przestrzegania zasad i warunków

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, wdrażane działania z zakresu

odpowiedzialnej sprzedaży napojów alkoholowych.

Ustalony limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu

sprzedaży i poza miejscem sprzedaży nie zagrozi realizacji celów wynikających zarówno z ustawy

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jak i Gminnego Programu profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok.

Proponowany limit w dalszym ciągu będzie ograniczał dostępność do alkoholu.

Obowiązkiem władz publicznych jest zaspokajanie różnorodnych potrzeb mieszkańców, turystów

i przedsiębiorców. Rozwój gminy Wyrzysk, powstawanie nowych osiedli wokół dwóch największych

miejscowości i lokalizacja na ich terenie nowych punktów świadczących podstawowe usługi dla

miejscowej ludności. Siła rzeczy zwiększyło się zapotrzebowanie na usługi, w tym także na sprzedaż

napojów alkoholowych, co ma odzwierciedlenie w ilości wniosków składanych przez przedsiębiorców

lokujących swoje sklepy w nowych lokalizacjach. Jednocześnie limit na poziomie proponowanym

w projekcie uchwały zapewni poczucie stabilności przedsiębiorcom prowadzącym od lat sprzedaż

napojów alkoholowych jak i tym, którzy rozpoczynają tego typu działalność

Burmistrz Wyrzyska wraz z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ustalili

propozycje zapisów do uchwały, w wersji przedłożonej. Zgodniez art. 12 ust. 5 w brzmieniu ustalonym

ustawą, o której mowa na wstępie - został przekazany do 19 sołectw i 4 osiedli, celem zasięgnięcia opinii

w poszczególnych jednostkach. Jednostki pomocnicze gminy pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Wobec spełnienia wymagań wynikających z art. 12 ustawy o wychowaniu i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: B6C5C39F-85A9-40F6-8509-54A269ABDF3F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3 Litera b



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-03-18T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




